國立臺北教育大學教務處　公告
103年5月5日
主旨：公告本校102學年度大學部暑期班行事曆及開課、選課等相關事宜。
依據：本校大學部學生暑期修課辦法
公告事項：
一、申請暑期開班作業期限：
(一)學生申請專案開班
1.申請期限：103年5月20日(星期二)前將申請文件送各開課單位彙整。
2.申請文件：暑期專案開班申請表。(如附表1)

(二)學系申請開班
1.申請期限：103年5月23日(星期五)前將申請文件送達教務處課務組。
2.申請文件：暑期開課科目表。(如附表2)

二、102學年度大學部暑期班行事曆及報名注意事項如附件1。
三、申請開課及修讀課程相關重要規定：
(一)本校學生有下列情形之一者，得申請開設暑期課程：
1.不及格科目須重修者。
2.因轉學或轉系而需補修轉入年級先前已開之必修科目者。
3.應屆畢業生須重修或補修後，始可畢業者。
4.修習輔系或雙主修學位或學分學程者。
5.教育學程中不涉教學觀摩、試教及教學實習之教育基本課程者。
(二)本校學生有下列情形之一者，不得修讀暑期課程：
1.學期成績不及格之學分數已達退學規定。
2.在休學期間。
(三)暑期開班授課每班最低開課人數為20人。如人數不足，但學生願補足20人之學分費者，亦得開課。
(四)學生暑期選課，每期選課最多不得超過9學分。
(五)參加暑期修課學生，應依本校規定繳交學分費。除因該課程停開外，概不改選、不退費。
已修習及格之科目重覆修習者，其學分及成績不予列計，亦不得據以成績及格為由，要求退費。

國立臺北教育大學 102學年度大學部暑期班行事曆及注意事項
	102學年度大學部暑期班行事曆

	103
年
	週
次
	星期
	辦      理      事      項

	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六

	5月
	十二
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	(5/5)公告暑期開班作業規定

	十三
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	十四
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	(5/20)學生向系所申請開班截止
(5/23)系所向教務處提送申請截止

	十五
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	(5/30)暑期課程公告

	6月
	十六
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	十七
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	(6/9~6/10)暑期班選課及繳費
(6/13)公告停開科目及開課科目上課教室

	十八
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	(6/18)印送成績記載表予授課教師

	一
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	(6/23)暑期班課程開始

	二
	29
	30
	1
	2
	3
	4
	5

	7月
	三
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	四
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	五
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	六
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	(8/1)暑期班課程結束

	8月

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	(8/8)教師繳送成績截止

◎注意事項：
1、 暑修課程報名選課及繳費作業：
(1) 報名地點：教務處課務組。
(2) 報名日期：103年6月9、10日，共二日。
(3) 報名時間：上午9:00~12:00，下午13:30~17:00。
(4) 報名步驟：1.填寫報名表(現場領取或網路下載)

2.隸屬學系資格審查
3.教務處審核
4.出納組繳費
5.教務處選課登錄
2、 暑修課程收費說明：
(1) 大學部學分費為每學分新台幣1,170元。
(2) 每科目學分費依修習科目之學分數計算。惟開班人數不足20人，由修課學生平均分擔20人學分費，於報名時依申請開班之預選人數計算，如修課人數於報名截止時有所增減，所繳學分費需多退少補。
(3) 除因該課程停開外，概不改選、不退費。停開之課程由教務處統一辦理退費。
國立臺北教育大學102學年度暑期專案開班申請表(學生申請用)

申請基本資料　　　　　　　　　　　　　　　　申請日期：　　年　　月　　日
	姓　　名

	系　　級

	學　　號

	聯絡電話

	科目名稱

	學期別
	(上、(下
	申請
原因
(請勾選)
	( 1.不及格科目須重修。

( 2.因轉學或轉系而需補修轉入年級先前已開之必修科目。

( 3.應屆畢業生須重修或補修後，始可畢業。

( 4.修習輔系、雙主修學位或學分學程者。

( 5.其他。(請說明：　　　　　　　　　　　　　　)

	修　別

	學分數

	併案申請人簽名（修課人數未達20人時，併案申請人須共同負擔本課程20人之學分費）

	系　級
	姓　名
	學　號
	聯絡電話
	系　級
	姓　名
	學　號
	聯絡電話

課程資料(由開課單位填寫)
	上　課　時　間
	授課教師
	備　註

	起迄日期
	星期
	起訖節次

	   月   日至   月   日

	第    節至第    節

	申請人簽名
	隸屬學系
	開課單位
	教務處

	已確實告知併案申請人

須共同負擔本課程學分費
	學系助教（請檢核申請原因）
單位主管

	承辦人

單位主管

	課務組
教務長

國立臺北教育大學102學年度暑期開課科目表(系所申請用)
申請單位：
	科目名稱
	學
期
別
(上/下)
	修
別
	學
分
數
	上課時間
	授課教師
	備註

	起迄日期
	星期
	起訖節次

	 月  日
至
 月  日

	第    節
至
第    節

	 月  日
至
 月  日

	第    節
至
第    節

	 月  日
至
 月  日

	第    節
至
第    節

	 月  日
至
 月  日

	第    節
至
第    節

	 月  日
至
 月  日

	第    節
至
第    節

	 月  日
至
 月  日

	第    節
至
第    節

	 月  日
至
 月  日

	第    節
至
第    節

注意事項：
1、 暑期上課起迄日期，請參考本校「102學年度暑期班行事曆」。
2、 暑期開班授課上課時間以4-8週為原則，每1學分至少需授課18小時(含期中考、期末考)。
3、 暑期開班授課每班最低開課人數為20人。如人數不足，但學生願補足20人之學分費者，亦得開課，由申請學生另填暑期專案開班申請表提出申請，經開課單位彙整後送教務處。
	申請單位
	教務處

	承辦人
	單位主管
	課務組
	教務長

附件1

附表1

附表2